
  

      

    

  

  

        

  

Y 

Xx A 
e 

í E a , 

en ÍÑ Y de 7 8 

an Si ¿SOS Y E) 
SS ES 

ON = E 

e 4 

AS       
NOTARIA TERCERA 

Jorge Ruiz Albán 
TERCERA 

COPIA 

CERTIFICADA 

De la Escritura de TRANSFORMACION DE COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD 

Calle Bolívar No. 7-32 

Teléfono No, 822-965 

AMBATO - ECUADOR     
  

Edit. Minerva . Ambato



  

18 

10 

20 

21   
23 

24 

z=5 

28 

27 

28 

Lua de e 

COPIA CERTIFICADA. +“, y TRANSFOREACION DE GONPAÑIA DE RESPONSA 
  

BILIDAD LIMITADA A SOCIEDAD ANONI 
  

"/LA COWNPAÑIA PAIRIS Co LTDA ."..”_S INDETERMINADA . .- 
  

  

EN LA CIUDAD DE ANBATO, CAPITAL DE LA PROVINCIA DÉL TUNGU= 

rahua, República del Ecuador, hoy día lunes nue v e de 
  

| ABGQBTO de mil novecientos ochenta y dos; ante má Jorge Ruiz 

.. 

  

  

  

  

Albán, Notario Público de este centón; y, los testigos que 
  

  

guscribirán comparece al otorgamiento de la presente escri 
  

tura el señor don Jorge Jaramillo Vinueza, en su calidad 
  

  

de Gerente y representante legal de la Compañfa "FAIRIS C. 
  

LTDA," y además debidamente autorizado por la Junta General 
  

Universal de Socios, como se desprende de los diferentes 
  

documentos que se agregan a esta escritura para gu constan 
  

cía, el compareciente es mayor de edaú, de estado civil ca 
  

sado, de nacionalidad ecuatoriana, domiciliado en esta cíy 
  

  

dad de Ambato, legalmente capas, para obligarse y contra” 
  

  

tar, y, de consuno, dices que tiene a bien elevar a la ca” 
  

tegoría de escritura pública el contenido de la siguiente 
  

minutas- SEÑOR HOTARI Of” En el Regiugtro de - 
  

Escrituras Públicas a su cargo, sírvase hacer constar una 
  

Transformación de Compañía de Responsabilidad Limitada 
  

"FAIRIS C. LTDA." a Sociedad Anónima "FAIRIS C.A.”", y Co- 
  

il dificación de Estatutos Sociales al tenor de las siguien- 

tes cléusulasi-» P.R IMER Ale COMPARECIENTE.- Comparece 
  

al otorgamiento de la presente escritura el señor Jorge - 
  

Jaramillo Vinuera, en calidad dé Gerente y de representan= 
  

te legal de la Compañía "FAIRIS Co LIDA." y debidamente - 
      autorizado por la Junta General Universal, celebrada el - 
 



10 

11 

12 

13 

la 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

=5 

28 

27 

día domingo ocho de'A £:0st'o de mil novecientos ochenta 

y dos.- /El compareciente es mayor de edad, de estado ci- 
  

víl casado, de nacionalidad ecuatoriana, do:...lliado en - 
  

la ciudad de Ambato y hábil para contratar y obligar.- 
  

| OSESGUNDA,.- ANTECEDENTES, - a) La Compañía "FAIRIS C. 
  

LETDA.”, es constituyó el díces y nueve de Noviétbre de mil 
  

novecientos setenta y nueve, anto el Notario Público del 
  

cantón Ambato, señor Jorge Ruiz Albén, y fue inscrita en 
  

el Registro Mercantil del mísmo cantón bajo el número veip 
  

te y ocho, el veinte y dos de febrero áe mil novecientos 
  

ochenta. ./ 1) El once de junio de mil novecientos ochenta 
  

y uno, se otorgó una escritura de Aumento de Capival y Ra 
  

forma de Estatutos Sociales de la Compañía ante el Nota- 
  

río Jorge Ruiz Albán,- Fue inscrita en el Registro lMer- 
  

cantíl del cantón Ambato el treínta y uno de Julio de míl 

novecientos ochenta y unod” e) El nueve de septiembre de 
  

mil novecientos ochenta y uno, ante el Notario Público del 
  

cantón Ambato, señor Jorge Ruls Albán, se otorgó una escri? 
  

tura de Cesión de Participeciones de perte del señor Jorge 
  

Jaramilio Vinueza a favor de las señoritas Martha Yolanda 
  

Ayala Arroba y Yolanáa Jaramillo Vinuoza.- Se senté rasón 

al margen de la escritura de constitución en el Registro - 
  

Mercantil del cantón Ambato el veinte y cuatro de septiem- 
  

bre áe mil novecientos ochenta y uno../A) La Junta general 
  

Universal de Socios de la compañía "FAIRIS €. LIDA.", ce- 
  

lebrada el día domíngo ocho de.A g.0 sto demil novecien- 
  

tos ochenta y dos, resolvió por unanimidad/lo sigúientes- 
      a)transformar la compañía de responsabilídad Límitada que 
  

 



... .2- 

a Y) e 

se senomina "FAIRIS C. LIDA." a una sociedad anónima, que 
  

una ves que se ¡egalice el presente contrato 58 denomina- 

  

rá "FALRIS Ca Acts Dd) la Junte General resolvió adenda, 
  

- aslgner a los aciuales socios acciones por un valor igual 
  

o a las participeciones quo deseparecen y cambíar la deno- 

  

minación de socios por la de accionistas, e) Elaborar el 
  

: talante general de acuerde a lo dispuesto en el Artíou- 
  

  

la trescientos setenta y seis de la Ley de Compañías y 

  

  

o protocolizarlo en la escritura respectiva, 8d) Codificar 

- 6 los Bstaetutos Sociales de la Comparta. 2 BRCER Az 

OPORGAMIENTO DB LA ESCRITURA, + Con los antecedentes expue 
1   

  

- sel: tos, el oompareciente en la calidad ya señalada, manifies? 

+ta mu voluntad de olevar a escritura pública la trans» 
  

formación de la Compañía de responsabilidad limitada "FAL 
  

RIS C/ LIDA.” a una sociedad anónima "FATRIS C.A.* y co- 
  

dificación de los Estatutos Sociales, de acuerdo a lo - 
  

resuelto en la Junta General Universal de Sociós, celes 
  

' brada el áfa dómingo ocho de A gos to do mil novecien- 
  

+os ochenta y dos, que usted geor Notario se servirá - 
    7 inoerporar en esta parte una copia certificada de la ade 
  

ma, que textualmente dioces(aqui el Acta)o-..- ACTA DE LA 
  

JUATA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA - 
  
  

- COMPAÑIA "PALRIS C/ LTDA,” CELEBRADA BL DTA [DOMINGO OCHO DE 
  

A GOS.TOde 1982..- En lg ciudad de Ambato, domicilio = 
  

  

prinoipal de la empatía, en el Pasaje Verde Lema, Inga- 
  

hurco Alto s/n, a las 16100 horas, hoy día domingo ocho de 
  

A gos todo 1982, se presentan los al guientes socios: 
  

¿ 
Ñ       , i - 

señor Jorge Jaramillo Vimuieza, por us propios derechos 
  

 



10 

11 

12 > 

13 

15 

16 

v7 

18 

19 

20 

21 

22 

25 

28 

2” 

y e0mo propietario de 14.698 participaciones sociales te 

g 1. 000,600 esáa unaj Sr. Enrique. Hernández, por sus pro-   

- pios derechos y Sano propietario de 150 participaciones   

  

' 
sociales de 4 l. 000, 00 cada una; Er. Carlos Segovia Ya- 

  

  

lleje por sus propios derechos y como propietario de 150 

dd 

rita Tolenda Jaramillo Vimueza por sus propios derechos   

  y 0o0m0 propietaria de ] partíicipaciénscolal de Y 1,000, 00 

Y» $ fiícrita Martha Ayala Arroba por sus propios derechos 
  

y eomo propietaria de una participación social de Y1.00Qpb.- . 
  

7 
todos Los socios son de nacionalidad ecuatoriana.- Se en-   

cuentra presente la totalidad del capital social de la - 
  

-campañía, por lo que los sootos decíden, por unavimidad, 

eonstítuirse en Junta General Universal , sesún lo aispo-   

ne la Loy de Compañías. - Preside la Asamblea el señar 
  

  

Enrique Hernández, en su calidad do Prosideate Titular 

y actúa en las funciones de Secretaría el Gerente de la   

empresa, señor Jorge Jaramillo -Vimueza.- La Jurta así 
  

- reunida, aprueba por unanimidad y5 Siguiente arden del   

afar 1.- Rescjución acerca de la Junta General celebra» 
  

da el 2 de sotubre de 19813 2.- Transformación de la com- 
  

pañía de responsabilidad limitada *PAIRIS C, LTDA,” a 30- 
  

eledad Auémima "FATRIS C.4.*y Jo. Codificación de los es- 
  

tatutos sociales de la comañía anónima. Rerpecto al - 
  

primer punto del orden del día, la Junta General resuel- 
  

we por unanimidad dejar sin valor alguno todo lo resuel= 
  

to en la Junta General Extraordinaria Unitérssal, oelebra- 
      da el día viernes 2 de octubre de 1981, Referente al   

 



20 

21 

nz 

  

so.jo 

LL 0 0) e 

segundo punto del order del día, la Junta General resuelya, 

por unenímidal lo siguientes a) Transforuar la compañía - 
  

  

A mídad codificar los estatutos sociales de la conpañifa And»   

  

| de responsabilidad Limitada que 64 denonina "FAIR: z 

sente acto ee denominará "PARIS CrA.".- db) La Junta Geno- 
  

rel, resolvió, edendo, asignar a los actuales pocíos accio” 

  

cen y cambiar la denominación de socios por la de aceionig 
  

tes. - 0) Aprobar el Balance General cerrado al 3 de Agosto : 

de 1682, de acuerdo a le dispuesto en el Art. 376 de la - 
  

Ley de Gomvalías y protocelizsrlo en la oseritura resper- 
  

tivas- Finalmente en cuanto tiene que ver con el terccr - 

punto del orden fal Ía, la Junta General apruebe por unani 
  

  

EAS Compañía se | 

denominsrá "FAIRIS Coñrte> AR SEGUNDO. PLAZO Y DISO 
— 

IUCION HE LA CONTAWIA. > La Compañía durará 75 años a par- 

  

  

  

  

  

—] 
tir de la fecha de inscripción en el Registro lercantil 
  

de la escritura de Constitución, rero este plasc podrá - 
  

prorrogerse e incluso la conpañíe podrá disolverse entici- 
  

padamente por imposibilldsd menifieota de realirar el fin 
  

social, por la pérdida de las reservas y "* la mited o nás 
  

del capital social, por fusión por unión o por fusión por 
  

abasrción en el caso de que fuera adeorvida, por resolución: 
  

ds la Junta Generel de Aecionietas, por traslado del domiw 

cílio principal a paía extranjero, por reducción del níno”- 

  

  

ro de accionistas a menos de cinco, por resolución de la 
      Superintendencia de Compañías, por quisbra.- 50 cbaervará 

  
 



10 

11 

12 

13 

iS 

18 

17 

18 

19 

20 

21 

23 

24 

es 

28 

27 

————AM Caña cago las ¿ieposiciones de Ja Ley de Compañías y —. 

lo previsto en estos Estatutos.» ARTICULO TERCERO. NA- 
  

  

  

  

bato, pudiendo. establecar sucursales, agencias u ofioi- 
  

  

| pas en uno o verios lugares, ¿antro o fuera del País.- 

Ll ARTICULO CUARTO. OBISTO SOCIAL. La Compañía tiene por 

objeto socialj a) La producción de vidrio templado y a- 
AA 

fines] b) La producción de accesorios de aluminio, con * 

  

  

Ll sus pespectivos forros y seguridaiesi yy o) la importa- 

ción, exportación, compraventa, agenciamiento yepresen- 
  

tación y distribución de vidrio templado y afines, como 
  

también, de marcos de aluminio con sue respectivos fo- 

  rros de sepuridad,- Potrá intervenir coro socia, accio 

níota con expresas o soviedades de igual o diferente éb- 
    

  

Lo hrs so0iM+ El eavital Seoctal de la compañía es de QUIN 

jetivo social.- Para el cumplimiento de sus actividades 

la compañía podrá celebrar toda clase de motos y contra- 
  

tos permitióos por lus Leyes Ecuatoriarus y que ye rola=   

clonen econ au objeto social.- NPQ),” CAPI 

  

  

CE UILIONES DE SUCRES, dividido en 15.000 acciones ordi- 
  

  

  

  
—| narias nominativas de UN NIL ¿UCRES cada una y nureradas 

del 00001 el 15.000 Inelusive.- ARLICULO. SEXZO..- ACCIA 

FóS..- Los títulos o certificados de acciones se expe- | 
  

dirán de conformidad con lo dispuesto en la Ley de Com- 
  

ll pañfas y podrá repreacatar una 3 más ecciones.” En lo =-] 

concierre a la propiedad de las acciones, traspasos, Car 
      titución de gravámenes, pérdídao o deterioros, se estará 
  

  

A A A



REPUBLITA DEL ECUADOR Eee 

: e 1204uU < 
SUPEROEADERMCIA DE COMPAÑÍAS RESOLUCION NS Eur 

e 

TERESA MINUCHE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejersicio ás las atribuciones que le confícreo la Ley; y, 

CONSIDERANDO: 

QUE wedianta escrituras públicas úe 9 de agosto de 1992 
y 8 de febrero de 1583, celetradas ente el Notario Tercero 
ásl cantón Ambato, la compañía "FAIRIS C.LTDA", ha procedi- 
do a transformarse en una sociedad anónima con la denonina- 
ción de "FAIRIS C.A.", prorrogar el plazo de duración, re- 
formar y codificar sus estatutos; 

QUÉ el señor Jorge Jaramillo Vínueza, en su calidad ¿e 
Gerente de la conpañila, debidamente autorizado, ha corpare- 
cido a este Despacho para solicítar la aprobación de la 
<tranaforración de la compañía "FAIRIS C.L7DA” en una socie- 

— dad anónica, con la denominación de "FAIRIS C.A.*", prórroga 
de plazo de duración, reforma y codificación de estatutos, 
para cuyo efecto ha presentado tres coplas certifisadas de 
cada una de las escrituras píblicas a que se refiere el con- 
asilerando anterior; 

QUE las escrituras públicas antea mencionadas, guardan 20r- 
forvríidad con el informe y el memorando M2 DIA-TIAE-83-103 de 
2 de marzo de 1982, emitidos por el Departamento de laspac- 
ción y Análisis de esta Superintendencia; 

(UE el Departamento Jurídico de esta Entidad, medianio nme- 
morando N2 DI-£4-83-097 de 8 de marzo de 1983, emite inforne 
farorabie para que la compañía "FAIRIS C.LTDA", vealice los 
actos descritos en el primer considerando de esta Resolución; 

GU para el otorgariento de las escrituras públicas antes 
vencíonadas, se ha eumpládo econ todos los requisitos necesa- 
ríos para 3u Validez; 

RESUELVE: 

ARTICOLO PRIHERO.- APROBAR la transformación de la compañía 
AFATRIS C.LTDA" en una sociedad anónima 

con la denominación de "FATRIS C.A.", prorrogar el plaze de 
duración, reformar y codificar los estatutos de confornidad 
con los tímuinos constantes en las escrituras públicas de $ 
de agote de 1922 y 8 de febrero de 1983, otorgadas ante el 
BHatarío Tercero del cantón Ambato. 

ARTICULO SAGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Tercero del 
cantón Ambato, anote al mirgen de las ma- 

trices de las escrituras plíblicas de 9 de agosto de 1982 y 
- Bda febrero de 1983, eoslebradas en esa Notaría, que se las 

aprueba en virtud de la presente Resolución, El señor Nota- 
río sentará razón de esta anotación marginal. 

  

 



IPUBLICA DEL ECUADOR 

IROPTESIDENCIA CE COMPAÑÍAS - dea - - 

a” Lun 02 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Tereere del 
cantón Aubato, anote al margen de la nra- 

eviz de la escrátura piblica de constitución de la compañía 
”FAIRIS C,LFDA" , canlebrada en esa Notaría el 19 de novien- 
bre de 1979, que mediante sueríturas públicas de 9 de agon- 
to de 1952 y 3 de fobrero de 1283, otorgadas an esa nigua 
lotaría, la compañía ha procedido a trausfornarse en una £a- 
ciodad anónima con la denominación de "FAIRÍS C.A.", prorro- 
zar el plazo de duración, reformar y codifícar sus estatutos; 

cos que son eprobaños en vírtud de la presente Resolución. 
scataríá razón de enta anotación marginal. 

    

$e 

  e 

* EXTICULO CUARTO. - DISPONER que el señor Registrador del cantón 
Ambato, anote al nargen de la inseripción de 

lá ecorritura pública de constitución de la coupañía mencionada 
en Ll evrtículo anterior, que mediante escrituras públicas dae 
3 126 agosto de 1982 y % de fabrero de 19383, celebradas ante el 
Notario Torcero del cantón Ambato, la compañía ha procedido a 

: Formarge ex una sociedad anónima, con la denominación de 
IRIE C.A.*, peSeragar el plazo de duración, reformar y codi 
ar pus catatatos; actos que non aprobados en virtud de la 

rasante Resolución. Se sentará la razón correspondiente. 

   

  

£RTIGIO QUIETO. DISPONER que el señor Registrador del cantón 

Anbato, de conformidad con los artículos 33, 
2163 y 376 de la Ley de Compañías, inscriba en el Registro Her- 
cartilla su cargo en el libro correspondiente, esta Resolución 

7 Las escrituras públicas de transformación de la compañía 
“FAZT.IS C.LTDA", en una sociedad anónima con la denominación 

PTAIRIS 0,4. ", prórroga de plazo de duración, reforma y co- 
¿iFisación de estatutos, celebradas el 9 de agosto de 1982 y 
£ de febrero de 1982, ante el Notario Tercero del cantón Amba- 
os $e archivará una copía de dicha escritura y se davolverán 
las restautes con la inscripción que se ordena» 

  

de 

       

ATICO SEXTO. DISPONER que se publique, por una vez, en uno 

de los periódicos de mayor circulación en la 
ciudad de Áánbato, un extracto de las eseríturas públicas de 9 
de agosto de 1982 y 8 de febrero de 1983, con la razón de au 
aprobación; extracto que será elaborado en esta Superintenden- 
cla y erntragado para su publicación, una vez presentada una 
copia de la escritura con le razón del cumplimiento de lo dis- 
questo en la presente Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COBUWNIQUESE .- DADA y firmada en la Superinten- 
concia de Compañías, en Quito, a El “AR 1033 

PARO e IE 
Ecón, Teresa Nínuche- de Hera, 
SUPERINTENDENTE DE COKPAÑIAS 

 



  

  

18 

19 

20 

21 

y 

2 

=b 

2 

27 

a lo dispuesto por la Ley de CompañtlaB. o”. ARTICULO — 

  

IX." AUMENTO DE CAPITAL. - Los aceionistas tendrán de- 
    

recho proferente para eusoribir los eumentos de capital 
  

tro del plaxo señalado en la Ley de Compañías; trensocu- 

que ee acorósre en legal forma en lan proporciones y den= 

zrido este plaso, laa nueves acciones podrán ser 0freoci- 
  

das Saolusive a terceros, e scuerdo e las regulaciones 
  

gue para este efecto po estipulare.- ANC: LO DAD. | 

ADUIRISMACION.* La Cormsañifa estaré goberneda por la Jun” 
  

  

ta General de Accionistas y aóminiztrade por el "residen- 
  

  

  

ta Jeneral de Accionistas, legalmente convocata y reuni- 
  

da, en la autoridad náxima de la Compañía, eon auplícs pg 
  

dores para resolver todos los asuntos relativos a loa ne- 
  

- gocios sociales y para tomar las decisiones que jungare 
  

convenientes en defensa de la misma.» ¿RTICUIO  DLSIMO.= 

Las Juntas Cenerales de Acelonistas serán Ordinarias y - 
  

Extraordinarias.» Las Ordínsrias, se reunirán una ves - 
  

el eo, dentro de los tres meses posteriores a la fínalíi- 
  

zación del cjeretoelo económico, para consiterar los asun- 
  

tos puntualisados en los numerales dos, tres y cuatro del 
  DIES 

¿4rt,273 de la Ley da Compañías y cuslquier/asunto puntua» 
  

ibeado an el orden del día, de acuerdo a la convocatoria,” 
  

El ejercicio econónico de la compañía comprende del pri- 
  

mero ds enero al treinta y uno de dicientre de cada añlo.- 
  

ARUZCLZO DEGIMO PRIMERO,” las Juntas ixtraordinarias 
  

pe reunirán cuendo fueren convocedes para tratar los asun” 
    tos puntualisados en la convocatoria, Tanto las Juntas     

 



  

11 

312 

13 

14 

15 

18 | 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

23 

28 

27 

  

    

e» CONVOCATORIAS.” Las Juntas Generales serán convor 
AA 
  

das por el Cerente de la Compañía o por quien lo estuvie- 
  

    

ii yO reemplazando, en caso de urgencía por el Comisario y - 

il _enlos easos previstos en la Loy %e Conmpañifas por 21 Super: 

  

. intendente de Compañías. - Las convocatorias se herán por 

le prensa en la forza señalada en el Art, 278 60 la Ley 
  

capeñlas, indicendo la Sirseción precisa del locel en 

el que se celebrará la reunión, el día, la fecha, hora y 
  

el objetivo de la reunién,- Además podrá convocarse a la | - 
  

Junta General por simple pedido del o de los accionistas 

que representen por lo menos el 25% del capital social ya- : 

  

  

ra tratar los asuntos que se indicaro en la petición, .- 
  

| neral pusta insíalerse a deliberar en primera convocato- 

ria, será necesario que los accionistas asistentes repre- 

  

  

senten, por lo menos, la mitad del cepitel social penado,” 
  

En segunde convocatcría, ls Junta co inetalerá econ cl ná-   

mero de accionistas presentes, ses cual fuere la aporta” 
  

ción del capital social que representen y esí se expresa- 
  

il yrÉ£ enla convocatorias” ARTIQUIO  PSCINO CUM Per 

re que la Junta General Ordinaria o Extraordínaria pueda 

acordar vólidacente el aurento o disminución del capital, 
OS   

la transformación, la fusión, la disolución anticipada - 
a a a a   

de la compañía, la reactivación de la compañía en proceso 
    de liquidación, la convalidación, y en general cualquier   
 



  

tad del espitel pagado.- En segunda convocatoria bastará 
  

a la representación de la tereera parte del cevitel pagado.” 
  

34 luego de la segunda convocatoria no hubiere el quorum 
  

requerido se procederá a efectuar una tercera convocato- 

8 ria, la que no podrá demorar más de sesenta días contados 
  

¿| a partir de la fecha fijada para la primera reunión, ni 

modificar el obseto de data,- La Junta General ael convoc. 
  

de so constituirá con el número de eccioristas prenentes, 
  

para resolver uzo o més puntos mencionados anteriociente, 
  

debíendo expreserso estos particulares en la convocatoria. ? 

ARTICELO DECIMO CUINTO.* «JUNTAS UNIVERSALES, + No obs” 

tante lo dispuesto en los artículos anteriores, la Junta - 

  

  

  

se entenderá convocada y quedará válidamente constituida 

en cualquier lugar del territorio nacionsi, para tratar - 

    
  

cualquier asunto alenpre que esté presente todo el capital 
  

pagedo y los asistente, quienes deberán suseriblr el Ac- 

ta bajo sanción de nuliásd, acepten por unanivided la celg 

  

  

  

bración de la Junte..- SEXTO .+ Los a- 

  

  

olonistas polrán concurrir a las reuniones de la Junta Ce” 
  

neral de Acotonigtas, personalmente o por cedio de un re- 
  

presentente, la reprezentación se conferirá mediante car- 
  

ta poder Grígión al Gerente de la Compañía, o mediante po- 

der general o especial otorgado ante el Notario Páblico.- 

  

  

Yo podrán esr representantes los aúniniatradores de la - 
  

Compañía, a no ser que ostenten la representación legal, 
  

  

27 ni los eomisarios, e senos que se hallen en el mismo casoy” 

Les resoluciones de las Juntes Gonereles serán tonadas 
      
  

 



10 

11 

12 

13 

15 

18 

17 

198 

19 

20 

24 

25 

268 

27 + 

mayoría de votoa por el capítal pagado concurrente, sal- 
  

vo las excepciones previstas en la Ley de Compañías.- Los 
  

accionistas, tendrán derecho a que se computen sus votos 
  

en proporción al valor pegado de sue respectivas ecolones.- 
  

  

Los votos y las abatenciones se eumarán a la mayoría numé- 

rifa.- ARTICULO DECIVO SEPTIMO. .- DIRECCION Y ACTAS. .- Las! 
  

Juntas Generales selán dirigidas por el Presidente de la 
  

Compañía o por quien lo reemplaszare o si así ae acordare 
  

por un accionista elegido para el efecto por la milena Jun- 
  

ta.” El Acta de lan deliberaciones de lap Juntas Generales 
  

llevarán las fSirras del Presidente y del cecretario ás la 
  

Junta, función que seré desenpeúeda por el Gerente de la 
  

Comvalifa, salvo lo dispuesto en ol Art.230 de la Lay de - 
  

Compañías.» De cade Junta se formará un expediente cn con= 
  

cordancia con lo dispuesto en la Ley en el Reglamento de * 
  

Juntas Generales,” Las Actas sé llevarán . hojas Útiles 
  

escritas a máquina en el anverso y reverso dn las que las 
  

Actas figurán una a continuación de otra, en rigurosa or- 
  

den cspnolégico y deberán ser foliadas con numeración con” 
  

tínua y sucesiva y rubricadas todas las hojas una por una 
  

por el Secretario..- ARTICULO DECIVO OCTAVO. .- ATRIBUCIO 
  

NES DE LA JUETA.” Son atribuciones y deberes de la Junta 
  

General de Accionistas: a) Designar al "residente, úerente 
  

Y Comisarios de la compañfa; h) Removerios por mayoría de | 

votos; a) Resolver ecerca de la distribución de los bene- 
  

fícios sociales] 4) Conocer anvalnente ias cuentas de ba” 
  

lance general, el estado de pérdidas y ganancias y los in“ 
      

formes que presentaren el Gerente y los Comisarios, acerca] 
  

 



».e.bo 

Luis Y 

de los negocios sociales; e) Resolver acerca de das enop- 
  

4 tinpciones de las accionest £) Resolver aumentos de capi- 

tel, fusión, transformación, disolución anticipada y más 
  

asuatos puntualisados en el Art.33 de la Loy de Compañías; 
  

Y. £) En géneral, todas las dendo atríbuo....ea que le cop | 
  

  

  

cío de eu cargos pero podrá ver indefinidanente reclegi- 
  

do, se requiere Ber accionista de la compañía y sue fun- 
  

elones se prorrogarán hasta sor legalmente reemplasdos. 
  

ARTISELO. JISESTMD, ++ APRIDUGIONES Y DEBERES DEL PRESIDEN 
  

TE..- Son atribuciones y deberes del Prerilentel a) Pre” 
  

eídir les soniones ús la Junta General de Aecioristasi b) 
  

  

Susoribir conjuntamente con el Gerente los certificados 

provisionales por el eporte de los accionistas y los tí- 
  

    
3 
Í 

o geeretario las setas de las Juntan Generalesj d) Heempla” 

tulos de acción emitidos3 0) Firmar conjuntamente con el 

sar al Gerente en caso de ausencia, felta o impedinento 
    

ás ésta; y,0) En general, les que le confieren :.a Ley, y 
  

estos Estatutos.- En caso de ausencia, alta o impedinana 
  

  

  

     , Lo alla pero podrá ver indefinidamente reelegido, 

   

   
  

eee e e 
e AE A $e E de sm ER E Eo 
  

  

no requiere ser eccionista de le compañía y sus funciones 
    

  

ne prorzogarán hasta ser elgelmente reemplasados.- ¿EL 

ESTIMO SEGUNDO.» ACRIFUCIONES Y DEBERES DOLL GRADE. + 

  

  

son atribuciones y deberes del Cerentei a) Actuar cono -   
  

 



10 

nm 

am 

13 

158 

198 

17 

18 

19 

20 

24 

25 

20 

27 

Seoreterio de la Junta Ceneralj D) Convocar e Juntas Gene- 

rales; 0) Firmar las Actas de Juntas Generales cuando ac- 
  

tuare como secretario y rubricar todas mus hojas; 4d) sus- 
  

oritiyr eonjuntenente con el Presgidente los certificados - 
  

provisionales pur «el aporte de los accionistas y los ti- 
  

tulos de acción emitidos; e) Autorizar y cueeríbiz: y por 
  

ouniguier cuantía, todo asto, contrato y focumento de erg | 
>>]   

díto o btabanrioz £) Organisar y diripir las oficinas y de- 

pendencins de la compañías g) Cuidar y hacer que se 1le- 

  

  

ven los litros de cantabilitad y llevar por al mismo el - 
  

líbro de Actas de Juntas Generales; h) Presentar, por lo 

menos una vez al año, a la Junta Ceneral Ordinaria de Ac- 

  

  

cionistas, un informe acerca de la situación de la compa” 
  

nía, acompañada del balance general, del estado de pérdi- 

das y ganentías y más anexos] 1) Oblígax a la compañía A 

  

  

sin nás limitaciones que lea establecióas sn la Ley y en 
  

estos Estatutos, sin perjuicio de lo prece,.ado en el - 

artículo doce de la Ley de Compañívas y, 3) Todas las de- 
  

  

más atribuciones y deberes dispuestas ex la Ley, en eytos 
  

Botatutos y las resoluciones que tomara la Junta Ceneral 
  

[| os en su gira en operasicnes comerciales y civiles, sin + 

de Acetonistas,.- ABZIGULO VIGESIMO TERCERO. «“ REPRESSN 

TACION LEGAL..- La representación legal de la Compañía, 
A 

  

  

tanto judicial como extrajudicial, la tendrá el Gerente 

de la Compañía y as extenderá a toos los asuntos relati- 
  

  

perjuicio de lo diopuesto en el Art.12 de la Ley de Com- 
  

poñíam..- ARTICULO VIGESISO CUARZO..." COMISARIOS, .- 
      La Junta Goneral nombrará un Comisario Principal y un 5u- 
  

 



  

   
y furarán un año en e 2 9 4 yu FUpo1oz 

cen las facultades y responsabilidades de la Ley de Compa” 
  

ales y aquellas que le fijaro la Junta General, quedando 
  

autorizados para examinar los libros, comprobantes, u0- 
  

    ¡TOEBPORAORCIA ma lceusentos de jooielad que consio 

deraren necesario.- Yo requieren ser accionistas de la - 
  

—— BB. JIGESDO QUINTO.” El Comisario Prineípal y en sn fal- 

compañía y podrán ser indefinidamente reelegitos.- ARTIGD | 

  

ta el Suplente, presentarán al final del ejercieio scond- 
  

mico del año, un Informe detallado a la Zunta General Or- 
  

dinaria, referente al estado financiero y oconónico de - 
  

  

la conpañila.- Podrán solicitar se convoque a Junta Cane” 
  

ral, cuanto algín caso de urgencia así lo requisra.- ¿Es 
  

SEXTO, e FONDO DE RESERVA. .- De las uti- 
  

lidades líquidas de la vocieted, so asiguará un dls s por 
  

etento (108) pare formar el fondo de reserva hasta que - 
  

date alcanee el cincuenta por ciento (504) del ospital ag 
  

  

ciel..- ARRAGIO JISRSIO...BEETIMO: .- USILIDADES.- Las 
  

utilidades obtenidas en cada ejercicio económico se ¿Latrj 
  

duirán de acuerdo con la Ley y en la forma que determine 
  

la Junta General de Accionistas...” ARZICULO TIRGESIMO. 08 
  

SAYO. + - DISCLUCION Y .LIQUIDACION,,> En caso de disolu- 
  

ción y liquidación de la eoxpañía, no habiento oposición 
  

entre los accionistas, asumirá las funciones de liquidado: 
  

23 
al Gerente, de haber oposición a ello, la Junta Ceneral - 
  

23 
nombrará uno o más liquidadorea y señalará sus atritucio- 
  

er nes y deberes.» Le Junta Ceneral autorima al tr. Jorge 
    

zs | 

    Jaranillo, Gerente de la compañía, para que zenlico todos 

Y) 

  

     



10 

mM 

12 

13 

14 

15 

18 

17 

18 

18 

20 

21 

3 

24 

25 

ze 

2 

los trámites nevosarios, para la legalización notiante eg 

eritura píblica y más requisitos, de todo lo tratado en » 
  

esta Junta General...” Se deja expresa constentía que el - 
  

expeilante de esta Junta quela conformado con los siguien” 
  

tes desurentos: l,.“Copía del tata, certificada por el se- |- 
  

Sor Secoretariof Y, 2.” Lluta la Socios aslctantes a seta 
  

escnblea, certificada por los señoras Fresidente y Suera” 
  

tarád.- Por no tenor otro asunto más que resolverse, el 
  

señor Presidente dá por eonsluíós secta acanblea y Jevanta 
  

la sesión a las 10100 horas, solicitando a Secretaría pro- 
  

oela a relactar el Acta. - Reinstalada la sesión a las 19130 
  

horas, se dí lectura al teta, la nisna que es aprobada en |. 
  

todas sus partes, sin objeción y por unanimidadio Tara = |- 
  

T 
constancia firmantí.5r. Enrique Hernéndes, PRESIDENTES £) 
  

Sr.Joxgo Jaramillo diauesa¡ 0EMENIS SECRETARIO] £.5r.Corlos] 
  

Ú 

Segovia Vallejos £f)arta.Tolenta Jaramillo Vinuesas Z)srtas 
  

Kartha Yolanda Ayala Arroba.” Es fiel sopia del original.“ 
  

CERFIFICO. "1.Sre Jorge Jaramillo Vimmesa..” Gerente" Fecre” 
  

terio, .- Vated esñor Notario se dignará sgregar las dexés 
  

clguaulas de astilo.- Atentamente, £, Desiaine Viteri Ro» 
  

no,” Abogalo-Eeornomista. -Mat. 0.1578 - Quito.- Dix.forea 
  

N9 126 y Ainasonas.- Frente el 0.0.,1.101£.457-087:- Hasta 
  

aquí la minuta pre-inserta y on ouyo contenido se ratifí- 
  

can y aprueben todos los señores epuparecientes, por cuyes 
  

rasón queda elevada a le categgría de escritura pública 
  

eon todos asu valor y requisitos legalep..- 3e halla exo- 
  

nerada el presente contrato de todo impuesto de acuerdo a 
    Leyes y Decretos expedídos a esto respecto. - En su testi-     coma 

 



     
  

  FABRICA 
DE 

VIDRIO TEMPLADO S. A. 

DIRECC. PASAJE VERDE LOMA - ¡NGAHURCO ALTO 

ISPADO DI SICTACION DI TA COMPAÑIA PATRIS CIA. LÍDA, 

- Jienos 

De Trero 1% a 

CRIVO pa
 

» , 

Sa dd 

nible Q
e
 

Y 
o O)

 
¡
Q
A
 f 

1 
o 

p
r
a
 

o u ve
l 

3
0
%
 

d
u
 É 

O P, zable 

ias Frires 

ucción Ternirala 

. > 

eb
 

q 
e 

é 

ES
 

d 154
 

  

Varios Devaores 

Clientes 

Docuzentos por Cobrar 

Provisión pera incobrables 

FIJO 

Tio Depreciable 

Cerrenos 

Construcciones en Curso 

Zvuipos en Consirucción 
Tepreciable 

Facuinerias y Esuipos 

Venfculos 
¡mebles y _nseres 

Herremientes 

Construcciones 

PASIVO 

COZ2R1ILTE 

iaicible a Corto Hlezo 

Proveedores - 

Varios Acreedores - 

Deudas Fiscales 

  

ES
 

Tecultaiivas 

Legnles 
«ño 1.932 (nero 1% - 

pi
ca
 

ty
 

hai
 

ro
 

+ , pu
r 

o p a 

2 

A 
¿CG Esdia 

Eu 

ES FIEL Y 
PAKTE INTEGRAN 

2
4
2
 

u 

y 

Arosto 8 de 1.982 

510.899, 24 
126.134,55 

111432,125,99 
215902460, 30 
11758.804, 68 

132.052,43 
425.153,66 

£50+631,70 
51485.230y 96 
4 1296.803, 34 

50.249,04 

113004000300 / 
1'799.095,60/ 

212.591,09 

TELEX 7196 ÚFAIRIS * ED 

AMEATO » ECUADOR 

$" 161338,597,06 / 

" ]11182,416,96 , 

" 31611,6£6,69/ 

13!521.528,82y * 
21177509, 59 
751.875, 71 
18.622,10 

217.245,29 4 
POTAL D2 ACTIVO: 

8) — 
TOTAL DI 

916.300, 71 
61257.442,97 

65.101,36 

MASIVO: 

  

       
Dad Ls CHICATZA 

CLUIDADOR 

Y 161686.787451 

Sí 71238,845,04 

" 241331,491,51 

" 151000.000,00 
"  31250,320,09 

233.297, 41 
11608 

   

  

      

   
    

   

  

» 

    

      
        

          
     

    
 



...Bu 

«os instrumentales señores Joné Enrique Torres y Víctor 
  

  

  

  

  

  

  

  

2 

5 Mera Guerra, mayores de estad, vecinos de este lugar e 1- 

| - Y Notario, a mi yes, digo! que 1£ 

$ la letra eon totas las presc.:ipolones legales, que 169 

6 integramente y en alta vos este instrumento de principio 

2 a fin luego de lo cusl se procode a la susofipeión hactáz | 

a dolo todos los concurrentes y comaigo el Hotarío en uni- 

o dnd. .-066,1A.NO. 7, J, Jaramillo V..- 18-0014893-2..- tgo, 

10 J.E.torres T,.-tg0.V.H.Mera Cuerra..= ¿l Noteríio, Jorge 

a Ryiz Albán, .- Enmendado-Anónima-producción=bancario-sesión? 
  

  

     

  

EA "eS" 2 UmMIDE 
  

todos-VALE..- Entrelíneas- otro-VALE, Emsa 
_— 

  

  

SE OTORGO ANTE El Y £N PE DE ELLO COMPIEÍO ESTA ERCEA - 

l COPIA DEBIDAÍENTE SELLADA Y FIRY sa as LAS ULSMAS ABONA Y 

2? LuaáR ía SU So e 

  

  

  

  

  

    
LL 7 

A zz 
18 FAT 

19 PG A A > = | 

Al UE LE TIA AA O o. 

2 SS 2 Nós 
Qu - 

D OXNFORKIDAD OM “SOLUCTOB MIMERO O Di A SU FRETA 

J NEP DE COMP g GEN D 9 ZS8CRITURBAS HIBLICAS | 

a ote tp 7 

  

    
  

     

   

    

    

  

    : E AZT AA AS 

5 Y ZS 
ESA SA 

E 

   

AA rta da) LA 

ÁS 
o a 
AA 

Y



10 

3 

12 

13 

14 

15 

19 

17 

13 

19 

20 

21 

22 

es 

25 

27 

    

Ue rines 

da Tí rintbtondoncia do toa dá Py do] e 

de 21 de marzo de le vóJpuajo 01 mMecros chonta y nuove (Yo) - 
  

el Koygistreo Morcoaatilse O jnciÉ ay 01 NP 1:49 del Libro “ce 
  

¿ortorios.» DÍ curplimionto a la dis;o ¿ción con-tanto el los e 

  

*etícuios cu:xrto y quinto de dicha nosolución.- TCumpll con low 

la -osuada copia do las o: erita íla. demas fooron dovucltasr 

Ámbeto Abril 8 de 1.083. 

is puertu-en-otArty-39-de Ch ode cermpeioqe Qurdo—eperivs! 

  

£1 kojyi.trador de la "ropydodad y Mereantila 
  

    

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

o» 

h A A q 

+ $: , 
-.. CV FOuBEzñrA o cr 9ño2 

/ 

.. 

. “ 
  

        

e 

 



  

. , 

* fmhato, 13 de Marzo de 1.982 

, ha as 

. Ca s , a       
   
    
   

    

    

      

“Por la prasente tengo na bien, commmdear a usted, que la junta 

Vniverpnl de Sabios de la Comnania " FAIMIS CONMPANTA LOMITADA", ce 

1 19 de Marzo de 1,982 tuvo a bien nombrar a usted GERFNTE de la- 
de Ata por un. periodo de dos años. . i 

. nd; * a 
o > Y 

idad'-de Gerente de conformidad con lo dismosto cn los artícrlos- 

sexto y Décimo octavo de la Compania, 12 correnpende a usted ejor-- 

, ASI APzACIÓN. LEGAL de la misima. 

3 COMPANIA Lana" se constituyó por escritura Pública otqrgade - - 

4 otr: 'del Cartóñ" Ambato: Jorge! ntóiaiio el xa de Novia de - E 

bo e NA 

, > ON 

    beto Compania, Limitada. 

Cora 

_inserito con esta facha el presgnte  nombramis ¿nto,en el Registro 

aotil,vajo el Número: Setenta y cuatro (74).- Ambato Abril 5 dé 

o Bl Registrador de la Propiedad. . 
. RO 14 14 

NN ' y SS 10 Ep 

AMBATO te, 

  

    urea 
LAS E. TORRES CARRAMDÓ 

R 

BR FJUL Y ExaoTá xurOoS OO Br LY OLIGINAL CUE COLSVA EN LL ARCHYVO Di Lá 
A CERTIE 1CO: 

GERENA DEAD   
 



Q. OGIGIEALy OGRTILICOS Y, 
Rh ETS 0 PY 

  

   



  
22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

  

  

  

  

  
  

      

e 

  

  
 



10 

11 

12 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

POR - 

"Muere 

  

  

- rs 

a Ta 

e 
E , 

AAA Y 

re - 

TAS a 

A 

En 

MOE Mi 

OE 

A 

is pS 

q 

ie 

MEA 

  

  
EEE 

an
 

  
 



24 

25 

26 

27 

28 

  

  

  

  

  

  

  

  

ARO 

  
  

  

  
 



NETA 110%) 2069 pEOPLEÉLBLAD M0 13 "TRACI OTI 
Y 

05 UE 13 TEEPSE TA ON SOT fs ru IEA 

  

        

    

      

  

a e E 6 HERA A EEUU a > 08 ” PR E = qt 

AA PU OS SS 49n si ES 138 Boi + HT aX al “y 

Y L R CE FOR EFRETITA FAME e Y HO A - 

3 a hb ETA na atrae rien -—d E + Sitoto0n 200 

a a EZ CITE ORI Mee $0 For O E 

E ye O CUE A an E e E 3 K SA 
> 

sE, 4 En > $ A e > EU 4 FE, a ELA o E 7 

M3 e E O ed nao ESOEBOA Pa Para te RSU eE B 

y ue onak 9] EH H nerbder: pÍ-Smos nNare sete Age 

ELO que e a A A a h Bl 

p . 
3 14 E y ar con > nto de Or a 4 á 

NES UN LE d yo amd idad + ora + La — bar al € p 

a a 3 ; A pj g FDA" 
socitón—de La Borraitán da eran bid ¿nta E DA?» 

E l Mé = al y e _ a Ace 7 
nz Oran SUSE du E Ea " a Ñ 

ess 
quel De a ” a 

o e ru Ar pu AAN OO rate A 

tatión a q orinsro de y E dé fetasto Hg 

NS :ptertos UsEsrk > 0 En Erro tOS al s Ñ 

E a id E e A - eN moda 

 



  

A EE MEMES 

  
    » 4 » e E E se] a > A * 19 17 14 

    

   

E yla : bar adas y nmardo a viitaion ger 

h e 308 A DORA in: e a bae dl :OTua cu 

4d R ita ndo — probado MAA sus APD E ETRE 

are copa Lar ú 5] ¿ rá Ea pa 5d do 

y 2 AR PERO rada qa ETA Esa ATA ger e” CoFi0 > 

3 E e Sr pclunde sata YM radiata 

Y Y ¿dl RO PAI 
e Vf   ó á Pal a E É Cartir30g ar oES   
 



1 ESTADO Ds SIDUACIÓN ¿iu La CONPALIA Faiilo CIaeLTiA. ló + RO 19 

2 hi saceto Edo Lil. .omomecatocctoratara oca meca torTor oe 

erro 
4 [ORAR GTA 

, Jláencnibla 

os
 

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

A Ss 50.399,24 

7 Pancos Laila $ 1'154.474,99 

8 

y uterie Prima *"22'432.123,95 

10 Protucctón Terminada ” 25590.460,30 

11 hatarintos * 11758.804,68 

12 kepuestos y tocesorios ”— 132.052,43 

13 importaciones en TrÉnsito Ei Ad” 16*338.597.04 

14 pus 

¡s Parícs iuutores *"  325,357,58 

16 Puenta ús Aocionie a 

17 2 139,575, .47 

18 . 5*485.930,96 

19 * 1*300,000,00 

20 ” 83.149,18 

21 r $433, 454,16 

Pe " 212*482,416, 

23 

24 

95 Ponstzacoloses en Curso * 1*799,093,60 
  

26 lhgnspos +n Seastruoción "DAA. * 2 1M1,64€6,69 

27     28 ia y   

RARAS 

 



- 4 AS 

¡ *quiyos 3 141377.350,13 
  

, Arcmulada * 19355,821,31 3 13'521.528,82 * 

¿debícuzos * 21518,609,52 

¿40 
permi — " HADGDALA * 2"177.509,55 

  

  

  

  

    
  

  

»___ 849.617,85 

Tonos , depreciación 

” *  B1,.875,N 

1 en » 18,628,10 

12 teuociones Tune aL da  * 16'686, 787,4 
  

¡s [DIRFRIDO 

14 Jergos Diferidos” 999.8125,04 

Nenoa, drortizaciones " 177,905,58 Zn ASE 

16 dor ACTIVOS * 19'195 538287 

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

— Ny YA 2 Ivo 

18 

,o BsdgAble_ 5 Coste Elaso 
20 Jrovescores UN ” $16.300, 71 

21 Joouentos Par pagar e 812,726, 79 

27 durics toeresdores : * $01.713,23 

93 Jntic1pos ds Clientes * $55.729, 78 

24 ¿Wregiros Jamaerios ” $17,441,20 

25 as Fiecoles Er id * 1198. 

26 F1z0 | 

27 HRRAD ZAS 

28 Jocunentos por pagar * 151586, 764, 12   
  

PODA 

 



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

4 15.000,000,0p 
  

» 3'239.320,09 
  

" and 
  

  

de 1.982 (zoero 19%-1g08t08) " — ORA56RSh 

ptas Astros SEA 
  

Lo. 3.darszálio Y. ."dorge Es ¿arerillo Ve.” GEniblace” Le 
  

2.Chioniso A "ibmmado e Chio21sa An CITA a o 
  

  e é run] 4 

Es D 3 daraj 

se: E bl e 

10 a at e a 

s e d - 3 DR TESEMTIEA a > he Pue 

abusa a ij E a + Enín AM 

gl 3 6 + 5 ER á EFE E g + E 

z a ad ena y a El 

po£ 0das HA PPARBTA POLO REMALS CAM SORTEOS $ PRIORATO 

p DIYCOGEG de * MA % 47 Gu 1 de 4 

  

comunicar a Usted,que la Junta General Univerarl de Socíón de da 

Compañia "PATRIS COMPAÑIA LEMIVADA”, qelebrada 61 18 de Marzo     

  

 



    
         1 ia: - O ed e tad Ba MA praia 

  

    

  

  

  

    

2 | zegnl Sa la miema. "RAIBIS COMPAÑIA LIMITADA",08 corstituyó por 

3 ario del Cartón imbato ¿le 

4 

5 

6 

7 

s | 19 de Marzo de 1,982.-Jorre Jaramillo Y.- CERTIFICOS Que el se 

9 | for Jorge Jarmmíllo Y. ha aceptado el moebraeniento de GERENZS 

La á - Hermándes. PRUSIDINTE, « 

| Queda Iíngerito con data fadha el presente nombramisnto,en el 

| gintro Mercantil, bajo el mínerorSetenta y cuetro (74).—Ambato, 

| Abrid 5 de 1.982,=E1 “egistrador de la “ropieded.-Dr.Jals Torres 

l_Cprrasen, REGISTRADOR, «CERPIFICO1 Que es fiel copía del 

| gus reposa en nía archivos. -CERTIFICO.Jorge Jaramillo Ve- SEO 

la e reovif1 

  

    
  

  

  

  

| según requerimiento empecífico de la Superintendencia de Com 

| en cuanto se refiere a la nomenclatura de cuentas=sos 108 ateos» 

  

  

        

         
  

  

  

A SGOREPA po A —— A 
20 —= * ; 

21 OTOGGUO ¿BÉTTJL rx FE DE LEHO, CORFIRÑÓ BOTA CLACÍURa soña 

92 | ise 1 pAno: Y FBÉO EN LAS HISMAS FEA Y LUGAR ral 

23 Y | <a   
SN 
e 
PS 
TES 

2 y 
    
  

  

  

 



11 

12 

13 

14 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

  

  

  
  

  

  

¿vorta/imerios econ ento iecia li re onte » oritiurasg jodia Oge 
  

/ / 
to ua a a odua iba se 12346 o doo ca MR A a O e 
  

. 
leads de Jl Ue mario de le (jo o el opúr porjtcionta y mado 
  

coc) del 0 di tro deres:atiles 0 2h coa 01 AR 1 3 del += 
  

?areo e: crturio.s" MÍ cur. dinicutio «€ la dioro ción con tuno 

  

teo en le ártieulo “ovia y q intopde dicha eo oicoióna- 

  

vs. uido con lo dispo to es old arte 39 del Gftcico de Vos roid 

  

ee ou Ga are ivoeta le (0, cc inia cujdas de li 0. or2turessq as 

  

  

PTA ato abri ade das 

  
  

  

   

  

A Pla e 
Le,   

  

ey en] = o 

(e 4 BATO > 
  

f 

E E 

Netos SS 
  

  

  

  

  

        

 


